Non ē ultra venie spes nec requies.  
Non lumen decetero uteris duci  
de cor iam mutabitur tue specie.  
Nre sociaberis de hinc acri.  
Sic sic apud inferos consolantur rei. **Auctor.**  
Talia cum inter dormiens expani.  
Et extra me positus statim uigilau.  
Hoc expandis manibz. totei clamau.  
Orans ut me protegat apena tam gravi.  
Aliudumqz cfrui uolig suis adempnau.  
Iux gēmas p̄diam et il reputam.  
Rebus transitoribz abrenuntiam.  
Et me xp̄i manibz totum cōmentam.  
Lecce munitus mortuus virtio sepultus.  
Orto reui vtitur sapiens fit stultus.  
Exultat iustitia cessat xp̄i cultus.  
Sūt i munito uigit labor i tumultus.  
Munitus. id interiu vtit i qz diebus.  
Dij facti iterii insperet et p̄leibus.  
Nam qui nimis possidet i habito at rebo.  
Hic ut deus colitur sceptus aciebus.  
Et questeologice virtutes uocantur.  
Fides spes i caritas ferre suffocantur.  
Fraus i auaritia et que deriuantur.  
Ex hys iam in seculo toto trāntur.  
Si sis ortu nobilis si uulti serenus.  
Si benignus huius monborz plenus.

Hec mihi tibi praeberunt si tu sis egenus.  
 Nam sola pecunia forma dat agenus.  
**D**um mox sum splendoris uestibus ornatus  
 Et multa famlia suu artiuallatus.  
 Putens sum et sapiens et morigeratus.  
 Ego tuus nepos et tu meus cognatus.  
**T**ita cui deferant statim enanelat.  
 Nra e solanguntas morte refugesat.  
 Cessatqz noticia ita qd me nescit.  
 Qui dix viues fueri surgens meli cessit.  
**D**miranda uanitas o divina uirum.  
 Amor lametabilis et viras am. uim.  
 Cur tot urex inficio faciendo carum.  
 Hec qd transit actus qd flama stuprum.  
**S**imiliter diuitibz tria posset dare.  
 Inuentitate floridam et morte intare.  
 Pulchram et uinabile preleui progreare.  
 Bene possent diuites nimis et gregare.  
**H**omo mis cogita mors ita compescat.  
 Quis est ab initio qui morti non cessit.  
 Ille qui vinit hodie crux forte putiscit.  
 Lungz prouersioxiuim parce iam nescit.  
**T**u genus locuim morti deputat  
 Quo post mortem transeat quisquam ignoratur.  
 Cotremilco ingiter diu mens meditatur.  
 Quid sum et quo spero quid in paritur.  
**D**e morte cui cogito contristor et ploro.

Vni est q' moriar s̄ tempus ignoro.

Tercium qd̄ nelaq' quorū iūgar choro.

Sz utsius merear iungi deum ořo. Amen.

**I**ncepit officium immaculate conceptionis uirginis Marie editum p' Reuerendum patrem Dominum Leonardum nogarolum protonotarium apostolicum Aritum ac Sacre theologie doctorem famosissimum: In primis uestis: ant:

**S**icut liliu inter spinas: sic amica med inter filias ade allā: ps: Dixit dominus: cum reliquis de sancta maria ant:

**T**ota pulcra es maria & macula originalis non est in te allā: ant: **T**u gloria ierusalem: tu letitia yrael: tu honorificentia populi nostri. allā: ant: **M**ox enim tua dulcis & facies illa tua de coni nimis. allā: ant: **Q**ue ē ista que ascendit de deserto delicijs affluens iuxta supra dilectum filium aleluia: *Capitulum*:

**E**go diligentes me diligere et qui mane uigilant ad me inuenient me: in iuis iustice ambulabo ut ditem diligentes me qui me elucidant habebo uita eterna: *Imme*:

Aue maris: **X** Immaculata conceptio est hodie sancte marie uirginis. allā: **R**: Cuius innocentia inclita cunctas illustrat deuotas animas allā: *ad magnificat ant*:

**Q**uem pulcri sim gressus tui filia principis collum tuum sicut turris exurnea: oculi tui diuinij et come capitis tui sicut purpura regis q' pulcra es et decora carissima allā: *Oratio*:

**D**eus qui p' immaculatam uirginis conceptionē

64

dignem filio tuo habitaculum preparasti concede q̄s ut  
sicut ex morte eiusdem filii sui preuisa eam ab oī labo p̄  
seruasti ita nos q̄i mundos eius intercessione ad te periu-  
nire concedas: et eundem: **Ad matutinum invitatorium**

**I**n maculatum conceptionem uirginis marie celebre-  
mus x̄t eius preservatorē adoramus dñm: **Venit i-**  
**mnus:** Quem terla: **In primo nocturno ant:** **M**ulte filie congre-  
gauerunt sibi diuitias tu nō supressa es uiuerfas: allā:  
ps: Dñe dñs x̄: Et q̄ ēst canclorum uiuentium mater: **I**nter-  
uersiculi dicuntur immediate post psalmum & solum in p̄na  
nocte ant: **S**urrexerunt filii eius et beatissimam vredic-  
auerunt uir eius & laudauit eam alla: ps: Celi: **O** Os me-  
de ossibus meis & caro de carne mea ant: **F**ortitudine  
a et decor indumentum eius hissus et purpura uisus illi-  
us alla: ps: Dñ est: **X**: In sole posuit tabernaculum suum:  
**X**: Liberasi me dñe ex ore leonis alla: **R**: Et a cornib;  
unicornium humilitatem meā illa: **P**rima letio exadi-  
tie beati Hieronim⁹: ~ ~ ~

**C**Antitur in canticis de maria. Ortus conclusus fous  
signatos: emissiones tue paradisus: Ortus deliciarum  
q̄o sunt constata uiuersa florū genera et odoramen-  
tu uirtutum: sicq: signatus ut nesciat violari neg: comi-  
pi ullis insidijs frācidibus ut diabolus: Consitq: genat⁹  
figillo totius trinitatis idemq: quicquid in maria destitut⁹  
est tecum puritas totum ueritas totumq: gratia fuit &  
iterum ceteris uirginibus prestatur gratia p̄ partes ma-  
rie nero tota se infimedit plenitudo gracie: **Responso:**

**E**go ex ore altissimi prodi pmo genita ante omne creatum  
ego in celis feci ut orietur lumen indeficiens. **I**te sicut nebula  
tegi omnem carnem. **X**Cirum celi circum solis & in pro-  
fundum abyssi penetraui & in omni populo et monachis  
primatum temui. **I**te sicut. **L**et ii: ex sermonib: Augustini.

**S**umma dei sapientia nullam in massa humanae generis in-  
venit nam p: quam ut dispositus in mundum ueniens eius  
subueniret inchoate positione donec ad illam de qua loqui  
muri uirginem uenimus: sed hoc mox ut in mundum p: hu-  
manae generis lineam uenit tanta omnis boni iuritate per-  
fecte & splenduit ut eam dei sapientia ueridice indicaret ut  
p: in hominem ueniens non tantum reatu f: morum  
uirantium hominum sed totius mundi peccata deleret.  
Idem magnifica illum q: te ab o: peccato referuant. **Q**uoniam  
inquit dicens poterit sine peccato sum natus aut mun-  
dus sum ab iniuritate dicere audebit. nisi illa uirgo pru-  
dentissima animatum templum dei excelsi quam deus  
sic elegit et p: elegit ante mundi constitutionem ut sancta  
et immaculata mater dei filia ab eterno referuata inor-  
rupta ab omni labe peccati. **R**esponsum:

**T**rusite ad me omnes qui concupiscitis me et a generatio-  
nibus meis implebimini. **I**ps: n: meis super mel dulcis et he-  
reditas mea super mel et suuum. **X**: Qui audit me no con-  
sideretur et qui illucidant me uitam eternam habunt. **I**ps:  
**L**echo tercia ex dictis scilicet de phonsi archiepsi toletani:

**B**eatissima uirgo maria nisi in utero matris sanctificata  
fuisse minime eius nativitas colenda est sed quia au-

toritate sanctorum patrum digne ut nescit uera caritas uenori-  
tur. Constat eam ab ei peccate originali fuisse iniumentum et qua-  
no scilicet eue maledictio soluta est uerum etiam benedictio om-  
nibus condonata nullis ergo quod nata est delictis subiacuit nec  
originalis peccatum in utero sanctificata coraxit. **Responsor**  
Memorem cordum et equitas mea est prudencia mea est fort-  
tudo et me reges regnant. Per me papa impavit et parentes  
decedunt iustitiam. **X:** Ego diligentes me diligo et quia  
nec negligunt ad me misericordent me. Per me. In uocu nocturno ant/

**Q:** Vnde uidetis in summamite nisi chorus canticorum alla. **ps.**  
fructuantur. **X:** Ipsa est mulier quam preparauit dominus filio domini  
mei. Ne multe uerberemur exinde curitate nec  
fluminis peccatorum deruent mariam alla. **ps.** Deus ur-  
**X:** Non ceperit eam ab ymalem sed ipsa conteret caput  
suum aut. Custodia matutina usq; ad noctem sperauit  
maria in domino quia copiosa apud deum redemptio alla.  
**X:** Terra in qua stas sancta est. **X:** Fruisti a fratre **ps.** fundamentera  
deus animam meam alla. **X:** It de manu causis unicam  
matrem meam alla. **L:** ec. iij. ex diuersis plurimorum sacerdotum pluri-

**O:** Virgo benedicta super omnes feminas que angelos uim  
cuis puritate que omnes sanctos superas pietatem **Cypria**  
mis. O virgo iusta & omni iustitia plenusima cuius  
conceptio singularis. **Basilius:** O maria tu candoris et  
decoris forma cui in terris non est equalis nec in celo  
iamnia. **Augustinus:** O mater domini sicut in prima fe-  
mina habundauit delictis ita et inter se super habundauit  
omnis plenitudo genitum et ideo super omnes ignara de-

luci idem caritas fecisti ut non solum maria ne peccaret  
sed nec peccatum cogitare potuit et super cunctos reservata  
si ab omni labore peccati: **Origenes:** Que neq; serpantis  
persuasio ne decepta nec eius uenenosis afflatibus infat-  
ta **Ambrosius:** Hec est uirga in qua nec nodus originalis  
nec cortex uenialis culpe fuit: **R eppositorum:**

Equitatus meo in curribus faraonis assimilauiste amica  
mea: pulcre sunt gene tue sicut turturis: Faciamus adiu-  
torium simile sibi: **X** Lo q; post iurum tuum alterum ne-  
scieris ideo manus dñi confortauit te & ideo eris bene-  
dicta in eternum: **Faciamus. lect. v.** **Anselmi de exordio**

**S**i quid originalis peccati in mimidane salutis  
propagatione matris dei extitit illud propagantium  
non propagate fuit: deus enim inquit castaneo confert  
ut inter spinas et aspinis remota concipiatur: alatur &  
formatur: non potuit hoc facere filius matri sue plane  
potuit et uoluit q; si uoluuit & fecit: et in epistola Non  
puto inquit uerum esse amatorem uirginis qui celebra-  
re respulit festum sue conceptionis: **Responsorum:**

Fac tibi archam de lioniis levigatis: ruptis: sunt fontes  
ab ijs magne: Et factum et diluum peccati sup oem  
terram: **A**rcham vero de ifera ellenata est in sublimi  
et ferrebat sup aquas optima: sunt os montes excelsi san-  
ctorum: Et factum est: **Leeto yj. ex dictis sanctorum:**

**P**ost filium temerarium e in maria cyrillus:  
uirginem ponere cui spem aliquam vel peccatum: **Bernard**  
Card uirginis ex adam sumpta maculas adeo no admisit.

Thomas Maria ab omni peccato originali et actuali immuni  
 fuit. **Dominus.** Sicut primus adam fuit exterminatus  
 virginitate et nimis malitia formatus ita decuius in seculo  
 ad adam fisi. **Ricardus de sancto victore.** Non decuit  
 ut caro marie qualicumque foret obnoxia culpe nam  
 dei sapientia iniquum credimus ut quam ad lucem gen-  
 tum destinauit parauit ate tenebre sineret inuoluere  
 erit iniquus matris ut qui patre matrique honorem pre-  
 cepit exhibere. **R.** Filia mihi sanguinum & habitabo  
 in meo eorum archam delignis setim compingite &  
 deaurabis eam auro mundissimo intus et foris. Et po-  
 nes super meiam panes propositionis in conspecto meo  
 o semper. **X.** Inspice et fac secundum exemplar quod est  
 in monte monstratum est. Ita pones: **In iij nocturno: ant.**  
**Q**ue est ista que ascendit per desertum sicut nivula su-  
 mis ex aromatibus nurre et turris & uniuersi pulueris pig-  
 mentarij allata. **ps.** Cantate omnes. **X.** Laudabunt eam  
 in portis opa sua: **antiphona.** Ferculum fecit sibi rex salo-  
 monis lignis libani columnas eius fecit argenteas recli-  
 natorium aureum ascensum purpureum in media carita-  
 te constraintum allata. **ps.** Dominus regnauit exilium. **X.** Dignus  
 dilectio meo ad potandum: **antiphona.** Ne est ista que pro-  
 credit quae aurora consurgens pulchra ut luna: electa ut  
 sol: terribilis ut castorum acies ordinata allata. **ps.** Con-  
 tate secundum. **X.** Ita ideo amauit eam rex pluviq; omnes  
 mulieres: **X.** Vere dñs est in loco sancto isto et ego ne-  
 sciebam allata. **R.** Non est hic aliud nisi dominus dei et porta

celi: *Lectio sancti euangelij secundum lucam.*

**I**n illo tempore loquente Iesu ad turbas extollens vocem quedam mulier de turba dixit illi: Beatus uenter qui te portauit et ubera que siccisti. At ille dixit quin immo beati qui audiunt uerbum dei et custodiunt illud. *Omel. Lectio prima*

**L**egitimus carissimi magni dei librum intus & foris scriptum est: lumenq; intrinsecus et extrinsecus archa in qua maiuscule et tristega legemq; dei multipliciter auctore e iob ut multa mystice ac somnia in figura parti bus contigisse secundum apostolum uerbis persuadeatis: omnes n. prophetie aut Augustini utar sententia: Que non solum in uerbis sunt: uerumetiam sacra sacerdotia tabernaculum sive templum: altaria: sacrificia: ceremonie: dies festi: et quidquid aliud ad illam seruitutem priaret ea significata et promittitata sunt: Que pro vita eternam fidelium in Christo impleri cernimus et implenda confidimus: **R:** Omnes moriemini qui in adam peccatis quid habes hestrelleuata in populis ego sim fr. tuus nichil metuere non morieris: **N**on n. pro te sed pro cibis hec lex constituta est: **R:** Non extinguetur in nocte lucerna tua: et non timebis a frigore minis: **N**on enim *pl. ii.*: **N**on in merito igitur & fideles ac marie deuotos ad quos nobis hodie est sermo: rogatos esse uelut ut archa haec profunda silentia pscrutari non desinat: Audiat quod id salvatoris scrutaminis scripturas quia ille sunt quae testimonium exhibent de me: Videant et quid de eius

matre scriptum sit. Virginem enim eam fuisse in sacris  
 codicibus contineri nemo nim est qui ambigat. Hodie-  
 ris tamen temporibus et cum emulis nris bellum est.  
 attentos igitur reddo ne qui eam maculatam faciunt in  
 eam incident sententiam: definant obsecro quia mater  
 domini est: definant quia soror est: abstineant quia spon-  
 sa illius est. Vos vero marie deoti exa surgite intelligentie  
 mysteria: secretiora colligit. Laudate mecum maria:  
 quia zelus domus domini contredit me: vulnerauit  
 cor meum in uno oculorum suorum: omnes igitur insi-  
 mul iubilando cantemus: **Huc nos te non dicitur**  
**octauum responsorum sed infra ebdomadam: sed lo-**  
**co eius cantatur a choro Tota pulchra: Infra utro eb-**  
**domadam sine canti dicitur cum lectio-**  
 ne? Tota pulchra es amica nostra columba nostra et macula o-  
 rientalis non est inter all'a: **R** Octauum infra octauam:  
 Filius meus parvulus est & delicatus domus quam edi-  
 ficari uolo talis est debet ut in cunctis nationibus nomi-  
 netur. Et ob hanc causam ante mortem suam omnes  
 preparauit impensis: **X** Ilexi & sanctificauit locum  
 istum ut sit nomen meum ibi in sempiternum & prema-  
 neant oculi mei et cor meum ibi cunctis diebus: **F** Et ob:  
**V** Ideamus igitur quid sibi noster evan **I ecclij:**  
 gelista uelit: Exclamat mulier de turba: Beatus uenter  
 qui te portauit. Vere beatus uenter qui nesciuit ma-  
 culam: uentris puritatis: uerius innocentie: ortus:  
 omni suauitate repletus domus dei sancta: templu-

manu dei factum: arca salutis arca federis inter deum  
& hominem: Vbi reconditum magna suauissimum: Ta-  
bernaculum ornatissimum, in quo mundi thesauri: ci-  
uitas dei celestis edificata ex mortuis artis: uenit candi-  
da: tunica inconspicua desuper contexta per totum: pellis  
salomonis admirabilis: caro. & imaculata: mons dei:  
locus in quo absconditus est deus: habitaculum spiritu sancti:  
hospitium diuinitatis: miscera deifica: scala paradisi:  
sol a nescit occasum: luna perfecta: stella matutina: tron  
excelsus super quem sedet uir qui est deus et homo: milie a-  
micta sole: stellis duodenis coronata: turris fortitudinis  
ex quinque mille clipei pendens: murus inexpugnabilis cum  
propugnaculis: talem obsecro carissimi considerate:  
uentrem & replebitis mentem: R<sup>m</sup>: Domus quia cu-  
pido edificare magna est nimis et incita: Quia magnus  
deus noster super omnes deos: D<sup>r</sup>: Quis ergo poterit pre-  
ualere ut edificet ei dignam dominum si celum et celi ce-  
lorum capere cum nequem: Quia magna R<sup>m</sup>: statim  
ut sensit yfac uestimentos illius flagrantiam benedi-  
cens ait ecce odor filii mei: Sic ut odor agri pleni cui be-  
nedixit d<sup>r</sup>s: D<sup>r</sup>: Vestimenta non vestimentum conside-  
ra: quia Christus & maria sine macula illi non illorum: quia  
caro unius caro alterius: Sicut R<sup>m</sup>: Erat autem uterque  
nidus Adam et uxor eius: et non erubescabant: quia  
sine macula et rupa: Nullum motum carnis sentiebat:  
D<sup>r</sup>: De uiro sumpta est auctoritate. latere preservata in-  
nocentiam carnis filii sapientis uirago vocata est: Nullus:

**R:** Diffusa est grā in labijs tuis propterea benedixit  
 te deus in eternū: parata sedes & extāc. Et ideo con-  
 cupiuit rex faciem tuam et decorēm induit. **X:** Bene-  
 dixisti dñe trām tuā avertisti captiuitatē iacob: a-  
 uertisti omnēn irām tuā: avertisti ab irā indignati-  
 onis tue: quia parasti lucernām xp̄o tuo. Et ideo **R:**  
**O** israhel & magna est domus dei et ingens: locū pos-  
 sessionis est magnus et excelsus: **X:** Qū sit immensa  
 nouit eam et inuenit eam prudētia sua: **L**ocus  
 ista responsoria dicuntur sc̄lum in die octānī: Et nota  
 q̄ in frā octānā semp̄ incipit a p̄mo Responsorio: et  
 ita sex p̄me lectiones dicuntur: **A**d laudes et phoras:  
**D** Om̄nūm tuām decet sāntitudo clēmine in **ant.**  
 longitudine dierūm allā: **p̄s:** Dns regnāt cū reliq̄s:  
**X:** Adorate sc̄abellūm pedūm eius quoniam sanctū  
 est: **ant:** **H** Ec̄ est domus dñi firmūtēr edificata  
 bene fundata sup̄ firmām petrām allā: **X:** Conforta-  
 uit seras portarūm tuarūm: quia sedes & uirgā direc-  
 tionis tuēs: **ant:** **F** Undauit eam altissimis qui  
 super maria fundauit eam: et super flumina prepara-  
 uit illam allā: **X:** Edificabo ei domum fidēlem: **ant:**  
**D** Om̄nūs custodit te ab oī malo maria: custodiuit  
 aīam tuām: introitūm tuūm et exitūm tuūm in seculū-  
 allā: **X:** Per diem sol non uret te neq; luna p̄ nob̄ tem:  
**ant:** **F** Luminiis impetus letificat ciuitatēm  
 dei: sanctificauit tabernaculum suūm altissimus:  
 Hic habitabo qm̄ elegi eam **Capitulum:**

**B**Eatus homo qui audiit me et uigilat ad fores meos  
quotidie: et obseruat ad postes hostij mei Qui me immeni-  
et uitam et hauriet salutem a domino: **I**nnius: O gloria sa-  
pientiae ut astra flebiles immaculata concepta es: **X** Non  
acceder ad te malum allâ: **R**: Nec flagellum appropin-  
quabit tabernaculo tuo: allâ: **A**d benedictus antiphona:

**Q**uam pulchra es amica mea: columba mea: immacula-  
ta mea: et odor iuuentorum tuorum super omnia aro-  
mata: Allâ: **X**: Quam cim cognouisset pater aut Timica  
filij mei est: **O**ratio ut supra ad tertiam capitulum

**M**AGNA erit gloria dominus istius novissime plusq; p-  
me: et in loco isto dabo pacem dicit dñs: quia enâm ita  
trem cunctarum gentium corpore superat maria que e  
materdei et oratice: **R**: Libera me ex ore leonis allâ:  
**D**: Ita cornibus unicornium humilitatem meam allâ:  
**X**: Erue a framea deus animam meam allâ: **R**: Ex  
de manu canis unicam matrem meam allâ: Notandum  
q; omnia capitula non ponuntur de lectione sapientie  
propter multitudinem figurarum: Ad sextam Capitulum

**P**ORTA hec causa erit peccato et non aperietur: Quid  
dñs deus ingressus est per eam erito: clausa a principio  
sue formationis: **R**: Erue a framea deus animam me-  
am allâ allâ: **G**loria: **D**: Ita de manu canis unicam ma-  
tem meam allâ: **X**: Vere dñs est in loco sando isto et  
enesciebam allâ: **R**: Non est hic alind nisi dominus  
dei et porta celi allâ: **A**d nonam Capitulum

**L**etamini cum maria et exultate omnes q; diligitis

llam: Gaudete universi qui celeris eam: quia hec dicit dominus: ecce ego declinabo super ipsam quasi flumini pacis: et quasi torrentem inundantem in elle sua iussimo: Rx: Vere dominus est in loco sancto isto et ego recesseram alla alla: X: Non est hic alius nisi dominus dei in porta et in alla: Gloria: X: Icalam uicit Jacob cum excentrum eum transiit alla: Rx: Angelos qui descendentes qui cum lumen replebant alla: In secundis uesperis: Hieronymus: Antiphona:

**N**ihil est candoris: nihil est splendoris: nihil est nimis qui non resplendeat in uirgine gloriofa: alta: Origenes: int: **H**ec quam uide oculis manice: mater mea est et manus mea fabricata alla: Augu-  
stus: int: **Q**ue nec serpens persuasione decepta: nec eius uenenosis astutious infesta alla: Auselius: int: **D**ecurta uirginem ea puritate inter qua magior sub deo nequit intelligi alla: Ambrosius: antiphona: **H**ec est uirga in qua nec nodus originalis: nec cortex uenialis culpe fuit alla: Capitalium:

**V**idi immaculatam descendenter de celo sicut sponsam ornatam: caritas enim dei illuminabat illam: & uidi tabernaculum dei cum hominibus: et nescio erat illic: quia lucerna eius erat agnus: **I**nnus ut supra: X: Domine dilexi deorem domus tue alla: Rx: Et locu[m] habitationis glorie tue alla: **A**d magnificat antiphona: **V**nica est columba mea: una est perfecta mea una est genitrix sue electa: uidetur eam anime: sancte:

**T**et immaculatam predicauerunt alla: Oratio ut supra:  
Notandum q[ue] si festum conceptionis in dominica uenerit se-  
de festo: quia specialis effectus dei sive in tali die. Et ideo  
dominica transfertur ad diem sequentem: et hoc ex dispe-  
satione pontificis. Octava uero erit de dominica: et  
festum transfertur ad diem sequentem. Si uero uenerit  
infra octavam sit de dominica cum commemoratione  
festi: In fra octavam lecho omnia de omelie.

**V**enter intactus: uenter sanctus: immaculatus: mun-  
dus uirginitus: puritate plenus uerecundus: incognitus  
ambulare carissimi in portu ueri salomonis: de ambu-  
late in thalamo tanti regis: mentes eleuate: introite  
cellam uirginam omni suauitate et odore repletam:  
hec illa cella: illa anima: ille uenter: cuiem pertransiuit  
& gladius: Gladius puritatis: gladius innocentie: gla-  
dius spiritus sancti procedens ex ore dei et agni pro-  
funde penetravit: Quia a longe preuisam preterna-  
uit: lancea militis latius & asperuit: cuius gladius pe-  
nus marie iustificauit. **Itego Secunda**

**Q**uin immo beati qui audiunt verbum dei et custo-  
diunt illud: o inenarrabilis filii in matrem dilectio ca-  
ritatis: non excludit militaris dictum: sed extollit in  
cognitionem non matrem reprobat: sed ipsam in sublime  
exaltat: audi milie ruta diuina: secreta: audi fina-  
gora: audi turba inseorum: audi ignorantia mu-  
tueris et crassa: audi tu abscondita intellige adm-  
randum responsum laudasti mei matris: sed ala-

70

ude defecisti: ignoras profectocimus sit mater:  
qualisq; sit filius et quam sit quam laudas:

*Lectio Secunda*

**A**udi me marie filium: Audi dominum et deum tuum  
tibi absconditum: mater mea magna dei: mater est no  
homini solum: non tantum prophete: sed plusq; prophete:  
non solum sancti urbi: sancti sanctorum: quia uerbo co  
cepit: Audauit et obediuit: dicitur uerbum qd sibi a  
domino p angelum trupissimum e non maculatus est uen  
ter: sed concepit uerbum suscipiendo sapienter: Audiuit.  
obediuit: custodiuit: et mater dei effecta est: Sancta in ue  
tre portasse laudis est uerbum dei audiuisse custodisse  
et ex spu sc concepisse laudabilius multoq; prestan  
tius est: *Lectio prima*

**S**i nescis mulier mater mea beatissima es: no solum  
beata: quia fecit sibi magna q potens erit: Transmisit  
eum me uerbum suum in illum sanctum uterum be  
atumq; uentre: quia obediuit angelico uerbo et de: s.s.  
concepit: et conceptum custodiuit: nutriuit et conser  
uauit conferens in corde suo istam ergo quantum digna  
est si potes lauda: istam extolle mulier: quia simili  
non inuenies: Talis profecto laudanda est que sola  
super omnes electa est: et post ruinam mei quidam sola  
immaculata concepta est: *Lectio Secunda*

**L**Auda tu istam: quia laudant eam in portis o  
pera eius excludunt omnes ab ista uiuentie actua  
rem maculam exclude igitur et tu aue mente origi

nalem audi Augustinum dum in iulianum clamat hereticum profecto inquit si xps minor est sens originale peccatum habuisset grandioris etatis accessu actuali non caruisset. Dane quia maior existens actualis non habuit minor existens originale non habebit. Plemis igitur gratia xps originali macula infelix: actuali culpe resurre re non polerit: ecce eius ancillam iam restitisse dabitur.

**Lectio tercia**

**L**ige mulier tuum canticorum librum. Vide si mater tua ab omnijurio sensum fut exclusa: sine hos dixeris interiores sive exterioris seu minutas cogitationes inspereris. Sancta quippe viscera: sancta porta: sancti postes hostij: Beatus qui obseruat: qui dicit: qui confiteratur postes hostij: principium conceptionis fut immaculata. Sancta quippe dum concipitur: Sancta dum mundi portas intrat: Sancta in utero: Sancta extra uterum: Sancta in opibus: Sancta uidende: dum audit dum constat: dum tangit: dum loquitur: et tacet: Sancta habenti: Sancta domi: et foris nihilq; inquinatum in ea.

Ex  
Biblioth Regia  
Berolinensi.

—  
IV

der wunderbare  
Welt: welche ist

• *Verbi gratia* 10  
• *Verbi gratia* 10  
1343

18. 10. 1900

V

To Lee.

VI